UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

EDITAL Nº 01/2023

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 4ª EDIÇÃO – 2022

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL GRADUADO - BOLSISTA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), torna público a SEGUNDA
CONVOCAÇÃO do PROCESSO SELETIVO para atuação como PROFISSIONAL
GRADUADO - BOLSISTA, junto ao Curso de Especialização em Gestão Pública,

vinculado ao Programa de Residência Técnica em Gestão Pública do Estado do Paraná -

4ª Edição - 2022, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o

contido no item 1.4 do Edital nº 01/2022:

1. DOS CONVOCADOS

1.1 Ficam convocados os candidatos aprovados dentro do limite de vagas, por área,

conforme relação abaixo:

Área: Ciências Contábeis
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

3º Rosilene Bueno da Rosa

Área: Tecnologia da Informação
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

2º Mikeias Silva Gomes de Azevedo

2. DOS DOCUMENTOS
2.1 Os candidatos convocados, constantes no item 1 do presente edital, deverão

providenciar, preencher e assinar a seguinte documentação para cadastro junto ao

Programa de Residência Técnica em Gestão Pública do Estado do Paraná - 4ª Edição -

2022:

2.1.1 Termo de Compromisso de Bolsista.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

2.1.2 Declaração de NÃO acúmulo de bolsa.

2.1.3 Comprovante de titularidade de conta corrente do Banco do Brasil (cópia da

frente do cartão ou documento oficial fornecido pelo Banco do Brasil em que conste o

nome do titular da conta, o número da agência e da conta corrente).

2.1.4 Fotocópias:
a) Documentos pessoais.

b) Comprovante de residência.

c) Diploma de Graduação.

2.2 O convocado terá prazo até o dia 09 de fevereiro de 2023, para apresentação da

documentação solicitada no item 2.1 deste edital, devendo entregar presencialmente na

Divisão de Material e Patrimônio/PROAD no Bloco da Reitoria sito a Avenida Carlos

Cavalcanti, 4748 - Uvaranas, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h às 17h.

2.3 O não atendimento ao disposto no item 2.2 do presente edital será entendido como não

interesse em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então

procedida a convocação do próximo candidato classificado.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas na Divisão de

Material e Patrimônio/PROAD, através do telefone (42) 3220-3001.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Geral do Programa de

Residência Técnica em Gestão Pública da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 02 de fevereiro de 2023.

Professora Eliane de Fátima Rauski
Coordenadora Geral do Programa de Residência Técnica em Gestão Pública - UEPG

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

ANEXO

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSAS (FEDERAL E ESTADUAL)

Em_______ de _______________ de 2023.

Eu,_____________________________________________________________________,

CPF:_______________________, candidato a função de Profissional Graduado - Bolsista

para o Curso de Especialização em Gestão Pública - Residência Técnica em Gestão

Pública – 4ª Edição – 2022, declaro que não possuo outros pagamentos de bolsas em

desacordo com a legislação correlata ao assunto e suas eventuais atualizações.

___________________________________
Assinatura do Profissional Graduado